Змінило ся лише те, що давніше стріляно, поборюючи українських, а сим разом сіоністичних кандидатів. Однак і ся обставина має свою основу в русиноїднім режимі, бо ціла політика ведена міродатними чинниками в Галичині, звернена все лише проти Русинів» [2, 31(18) липня; 4].

За оцінкою авторитетного українського часопису «Діло» події червня 1911 р. в Дрогобичі свідчили про відкриту політику крайової влади, спрямовану на знищення сіоністів — репрезентантів єврейської національної ідеї: «Дрогобицька подія — се символ.

смертю невинних людей, щоб сіоністичну партію убити в зародку і всіх галицьких Жидів тими і безчисленними іншими репресіями раз на все навчити, що вони не сміють інакше думати політично, інакше поступати при виборах та інших політичних актах, ніж сего польські верховоди від них домагають ся» [2, 31(18) липня; 4].

Отже, у спектрі причин етнополітичних суперечностей і конфліктів суттєву роль відіграли спричинені суспільно-політичними процесами, які відбувалися на західноукраїнських землях у форматі конкурентного трикутника «українці — поляки — євреї». Використання тези ізраїльського вченого Е.

А от етносоціальні та етнокультурні конфлікти були, переважно, результатом, з одного боку, безпосередньої стратегії влади й партій нації-держави в сфері етнонаціональних відносин, з другого — стратегій і тактики політичних акторів етнічних меншин.

1. Вибори в Східній Галичині // Діло [Львів]. — 1911. — 20 (7) червня. — С. 1–4.

2. «Галицькі вибори» (Промова посла проф. д-ра Ст. Дністрянського, виголошена в палаті послів під час дебати над наглими внесеннями з приводу подій в Дрогобичі на засіданню д. 28 липня 1911) // Діло [Львів]. — 1911. — 31 (18) липня, 1 серпня (19 липня), 2 серпня (20 липня). — С. 4–5, 2–3, 2–3.

3. Демкович-Добрянський М. Українсько-польські стосунки у ХІХ сторіччі / Михайло Демкович-Добрянський. — Мюнхен: Український Вільний Університет, 1969. — 119 с.

4. Дрогобицький кровопролив перед судом // Діло [Львів]. — 1911. — 15 (2) серпня. — С. 4–5.

5. Козырев Г.И. Социальное конструирование образа жертвы в социально-политических отношениях и в конфликте / Г.И. Козырев // Вестник РГГУ. Серия «Социология». — № 2/09. — М., 2009. — С. 11–27.

6. Котигоренко В.О. Етнічні протиріччя і конфлікти в сучасній Україні: політологічний концепт / В.О. Котигоренко. — К.: Світогляд, 2004. — 722 с.

7. Кроваві вибори // Діло. — 1911. — 22 (9) червня. — С. 1.
8. Кроваві вибори в Дрогобичі // Діло [Львів]. — 1911. — 27 (14) червня. — С. 7.
9. Кроваві події в Дрогобичі // Діло [Львів]. — 1911. — 22 (9) червня. — С. 4.
10. Левицький К. Історія політичної думки галицьких українців 1848–1914. На підставі споминів / Кость Левицький. — Львів: Накладом власним з друкарні оо. Василян у Жовкві, 1926. — 736 с.
11. Монолатій І.С. Разом, але майже окремо. Взаємодія етнополітичних акторів на західноукраїнських землях у 1867–1914 рр.